Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício de 2026, 

aprovado pela Lei Municipal nº 891, de 10 de dezembro de 2025, nos termos do inciso II do Art. 41 da Lei 

Federal nº 4.320/1964, Crédito Especial no valor total de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil 

reais), nas seguintes dotações orçamentárias: 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   

02.15.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO   

02.15.01 GOVERNO E COMUNICAÇÃO   

04.121.0004.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO   

NATUREZA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

[...]

VALOR TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES (R$) R$ 750.000,00 

Art. 3º. Para cobertura do Crédito Especial aberto pelo Art. 2º, serão utilizados recursos provenientes de 

anulação parcial, no valor total de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), nos termos do 

inciso III do §1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, conforme discriminado a seguir: 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   

02.15.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO   

02.15.01 GOVERNO E COMUNICAÇÃO   

04.121.0004.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO